

**Дальнейшее развитие
инфраструктуры торговли и
предпринимательства**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 04
Строительство общественного туалета

Valoarea de deviz 1 205 216,55 Lei

Intocmit in prețuri curente 12.12.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общественные работы				
		1.1. Автостоянка				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	25,1000	90,720 0,000	2 277,072 0,000
2	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунестественной	100 м3	5,0200	1 092,000 0,000	5 481,840 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		влажножности, III категории)				
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	753,0000	$\frac{21,660}{0,000}$	$\frac{16\ 309,980}{0,000}$
4	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea aternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv ((Подготовка земляного полотна для покрытия изоляционным или ремонтным слоем из песка или балласта, путем ручной планировки и уплотнением трамбовочным самоходным катком 10-12 т, несвязный грунт)	100m2	25,1000	$\frac{382,900}{270,900}$	$\frac{9\ 610,790}{6\ 799,590}$
5	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu aternere mecanica, cu balast (Укладка балласта, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)	m3	101,2500	$\frac{494,655}{11,100}$	$\frac{50\ 083,782}{1\ 123,875}$
6	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из вибропресованных бетонных тротуарных плиток из бетона М350 серго цвета (плитка толщиной 6 см), уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см) проезжая часть	m2	2 025,0000	$\frac{220,375}{31,320}$	$\frac{446\ 259,375}{63\ 423,000}$

1	2	3	4	5	6	7
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров БР 100x30x15 см, по бетонному основанию 30x20 см)	m	80,0000	196,389 17,700	15 711,084 1 416,000
8	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля), огражд. парапет	kg	365,0000	19,550 6,300	7 135,881 2 299,500
9	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Установка сборных ж/б элементов лотков L-3м)	buc	42,0000	1 689,030 63,000	70 939,243 2 646,000
10	AcE06A	Montarea gratarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere (Установка решеток с чугуной рамой, 450x750x50, на сливном отверстии)	buc	210,0000	1 053,900 33,900	221 319,000 7 119,000
		<i>Total</i>	Lei			845 128,047
		Total Автостоянка Inclusiv salariu				845 128,047 84 826,965
		1.2. Ворота				
11	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, ВСА, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотельных кирпичей, ВСА, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей)	m3	7,6000	121,140 118,500	920,664 900,600
12	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice (Демонтаж металлических ворот)	kg	125,0000	2,045 1,800	255,687 225,000
13	CO06A3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu	m	6,0000	412,614	2 475,684

1	2	3	4	5	6	7
		panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier (Ограждения из профнастила по профильной трубе)			27,300	163,800
14	СК14А	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Установка металлической калитки (кованной) L=0,9m, H=1,55m)	m2	1,2000	2 640,462 51,300	3 168,554 61,560
15	СК14А	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Установка металлической ворот (кованных) L=4,0; S=6,20m2; H=1,55m)	m2	6,2000	2 640,462 51,300	16 370,862 318,060
		<i>Total</i>	Lei			23 191,451
		Total Ворота Inclusiv salariu				23 191,451 1 669,020
		<i>Total</i>	Lei			868 319,498
		<i>Соц. и мед.страхование</i>	22,5 %			19 461,597
		<i>Транспорт</i>	10 %			74 981,862
		<i>Итого</i>				962 762,957
		<i>Накладные расходы</i>	14,5 %			139 600,629
		<i>Итого</i>				1 102 363,58 6
		<i>Прибыль</i>	6 %			66 141,816
		Total Общественные работы Inclusiv salariu				1 168 505,40 2 105 957,582
		2. Монтажные работы				

1	2	3	4	5	6	7
16	20-01-022-01	Bariera automata, inclusiv semnalul cu: doua unitati luminoase de acelasi tip (Шлагбаум автоматический, включая светофор с: двумя однозначными головками)	buc	1,0000	1 287,000 1 287,000	1 287,000 1 287,000
		<i>Total</i>	Lei			1 287,000
		<i>Соц. и мед.страхование</i>	22,5 %			289,575
		<i>Итого</i>				1 576,575
		<i>Накладные расходы</i>	76 %			978,120
		<i>Итого</i>				2 554,695
		<i>Сметная прибыль</i>	6 %			153,281
		Total Монтажные работы Inclusiv salariu				2 707,976 1 287,000
		3. Оборудование				
17	рыночная цена	Автоматический шлагбаумн в полном комплекте	buc	2,0000	16 800,000 0,000	33 600,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			33 600,000
		<i>Складские расходы</i>	1,2 %			403,200
		Total Оборудование Inclusiv salariu				34 003,200
		Total	Lei			1 205 216,55
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 205 216,55 107 244,59

Intocmit

SRL Moncomtex

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)